XL.

Denique electiones interdum propter voluntatem superioris revocantur. Id quod tum maxime fit, cum is electionem factam confirmare recusat. An vero superiori ius confirmationem legitime electo denegandi competat, merito dubitaveris. Evidem cum electio vitiōse vel personæ inhabilis facta est, tum sine dubio superioris officium est, rescissa huiusmodi electione, personam idoneam vacuo muneri praeficere, quæ sententia est *Ziegleri de Juribus maiest. l. 1. c. 29. §. 4.* Sed cum electio rite peracta a collegio, quod ius eligendi habet, personæ etiam electæ nihil obici potest, rectene faciet

faciet superior, qui ex eo solo electionem rescindit & confirmationem denegat, quod vel electus sibi displiceat, vel alius adsit, cui collatum munus velit. Non putamus profecto. Nam si id licet superiori, ius eligendi, quod collegio acquisitum est, e medio tolletur, atque superior is non confirmationem sed electionem ipsam habebit. Quo certe iniuria manifesta fit collegio. Itaque existimamus, superiorem, nisi potestate sua abuti velit, persona idonea legitime electae confirmationem denegare non posse. Id quod iuri canonico maxime convenit c. 3. & 14. X. de Electione. Idem sentit Ockel de *Prescriptione immemoriali* c. 7. §. 12. At superiores non semper potestatem suam intra istos, qui legibus prescribuntur, cancellos coercent, atque adeo in confirmationibus quoque electionum potentia, qua pollut, utuntur. Quin & ICti illis cedere & facultatem revocandæ electionis dare sæpe necesse habent. Vide Bergerum P. I. Responso 79. n. 6.

XL.

Quia tamen durum est, electioni legitimæ confirmationem sine iusta causa denegare, consulti *Capolla in cautela* 269, ut superior, qui animadvertisit, personam sibi ingratam electumiri, electionem inhibeat, atque sic electuros inhabiles reddat; qui, si nihilominus electionem suscepint, nihil agent. Sed ex iisdem, quæ in precedente §. attulimus, rationibus æquitas huius quoque consilii, nisi causa inhibendi iusta adsit, in dubium vocari poterit. Interim non negamus, irritam esse electionem contra inhibitionem superioris susceptam. Ita cum Clemens XI. nuper electionem Monasteriensem ad certum tempus prohiberet, Canonici electionem, quam interim celebrarant, ipsi revocarunt, novamque lapsò tempore insituerunt, quæ tamen in eundem, quem ante iam elegerant, directa fuit. Vide la *Relation véritable de ce, qui s'est passé à Munster au sujet de l' Election de l' Evêque de aujourd'hui*. Sic cum Imperator per rescriptum anno 1510 CCIV. datum Capitulo Quedlinburgensi, ut electionem Abbatissæ tamdiu, donec ipse aliud

aliud statueret, differrent, capitulum vero nihilominus electionem suscepisset, Imperator anno CICCCIX. novum edidit rescriptum, eoque & factam electionem irritam declaravit, & prohibitionem suam iteravit. Qua de re vide *Fabri Staates Eangley tomo 13.*

XLII.

In iis tamen locis, in quibus confirmatio superioris ad electionem accedere debet, electus nihil eorum, quæ ad delatum sibi officium pertinent, expedire potest, antequam obtinuerit confirmationem. Et si quid prius gerat, ius, quod ex electione acquisiverat, perdit, c. s. de *Electione in sexto.* Quæ poena etiam ad electiones seculares trahenda videtur, quemadmodum & *Brunnemannus Confilio 14. n. 3.* sentit. Administratio enim, non expectata confirmatione, suscepta magnum erga superiorem illum contentum indicat, & penam illam iure meretur. Itaque & hoc casu electione recte revocatur.

BR AVNSI, noster amor, doctæ flos lekte cateruae,
Quam parat egregiis vibus alma Themis:
Quid nostras quæris laudes? quid carmina? nostra
Carmina sunt meritis inferiora tuis.
Sufficis ipse tibi præco, id tua pagina monstrat
Docta, tuas laudes littera quæque canit.
Et proprium nostris decus hanc LEYSERVS Athenis
Approbat, et cupidis Iulia tota sonis.
Ipsa tuis fausto Themis adnuit omine cœptis
Et tibi felicem spendet ad alta gradum.

*genere, virtute atque doctrina florentissimo B R AVNSIO,
amico suo per dilecto, gratulabundus apposuit*

JOANNES HENRICVS VVERLHOFIVS.

Virtu-

Virtutum quicunque vias elegit, & altas
Iustitiae sedes sedulus usque colit,
Quem vel blanditiae, tempestatumve procellae
Vel metus apparens non revocare potest,
Hunc sovet ætherei clementior aura tonantis,
Et citius faustum dat tetigisse scopum.
Hunc honor & nullis pignus revocabile seculis,
Mentibus hunc iustis præmia fixa manent.
Hæc quoque, ne dubites, olim, cultissime BRVNSI,
Exemplo poteris constabilere tuo,
Cum tibi pro studiis exantlatoque labore
Patria non vanum conferet alma decus!

*Gratulabundus hoc cum omnigena felicitatis
voto apposuit*

JOH. JVST VOIGT, Wolffsen.

TV quoque viætricem concendis, amice palestram,
Monstrasque ingenii splendida dona, Tui.
Frigescit sine consueto certamine virtus,
Nec doctrina nisi Marte probata valet.
Appludo cœptis, certam Tibi spondeo palmam,
Hæc bene pugnantes indubitata manet.

Honoris atque amicitia causa posuit

FRIDERICVS CAROLVS AB HARDENBERG
Eques.

NVlla salus bello pacem te poscimus omnes
Sat te mars duxit. Sed bene Jura colis
Te modo per leges pallas Academica firmat
Proximius Juris Laurea serta capis,
Oro Deus sanum servet cum tempore canum
Vt studii fructus prospera cuncta feras.